
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 075 246/98-002078 Oblastní pracoviště č. 7
Signatura: og5vs301 Okresní pracoviště Prachatice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Soukromá Obchodní akademie a Střední odborné učiliště služeb 
Prachatice, Zlatá stezka 240, PSČ 383 01

IZO/identifikátor řed.: 110034325/600008665

Ředitel školy: Mgr. Petr Souček

Zřizovatel: PhDr. Václav Svepeš, Čechova 55, 370 01 Č. Budějovice
PhDr. Alena Svepešová, Čechova 55, 370 01 Č. Budějovice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prachatice

Termín inspekce: 19. listopad 1998

Inspektor: Jiří Horák, prom. historik

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Materiální zabezpečení výuky, efektivnost využívání finančních 
prostředků přidělených ze státního rozpočtu

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokoly z inventarizace
Porovnání předložených dokladů se skutečností
Výroční zpráva o hospodaření školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Efektivnost využívání finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
vzhledem k účelu jejich poskytnutí a vzhledem ke schváleným učebním dokumentům

Škola získává ze státních prostředků 70 % z normativu na žáka na základě smlouvy 
s ŠÚ Prachatice o zvýšení dotace pro školní rok 1998/99 a dva roky následující ze dne 
19. 12. 1997. S těmito finančními prostředky se nakládá uvážlivě. Nelze z nich po zvýšení 
nájmu městem Prachatice, zvýšení cen tepla, elektřiny a vody zajistit nadstandardní 
vybavení. Vzhledem k tomu, že finanční prostředky ze státního rozpočtu nepostačují, zvýšil 
zřizovatel školné v průměru o 100 Kč oproti školnímu roku 1997/98. Tím byly vytvořeny 
příznivé podmínky pro zlepšování materiálního zabezpečení školy.

Prostředky ze státního rozpočtu jsou využívány na spíše nadprůměrné úrovni.

2 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti



Inspekční zpráva - str. 2

V současné době má škola k dispozici 2 sborovny, 1 ředitelnu, 10 tříd (dostatečný 
počet, aby mohly být třídy děleny), 1 odbornou učebnu vybavenou elektronickými 
a mechanickými psacími stroji a v současnosti nově instalovanými počítači.

Prozatím nedostatečnou kapacitu počítačů řeší vedení školy tak, že si pronajímá 
učebnu v Gymnáziu Prachatice. Na 12 pracovištích odborného výcviku jsou pronajaty 
pomůcky a stroje potřebné pro zajištění realizace učebních osnov učebních oborů. 

Hodnota technického a programového vybavení činí 830 tis. Kč. (Z toho od ledna do 
října 1998 bylo investováno 500 tis. Kč.)

V odborné knihovně, která slouží učitelům i žákům, je uloženo téměř 350 titulů (na 
1650 svazků), mapy pro výuku zeměpisu, dějepisu, video a audio kazety pro výuku cizích 
jazyků. Kupovány jsou pravidelně novinky z ekonomiky a práva. V knihovně je možno číst 
a pracovat s nejnovějšími odbornými časopisy (knihy mají hodnotu přibližně 122 tis. Kč).

Škola je vybavena i pomůckami pro výuku tělesné výchovy (i když nevlastní 
tělocvičnu).

Současné vybavení je srovnatelné s jinými školami a odpovídá standardu potřebnému 
pro úspěšnou realizaci vzdělávacího programu. Vedení školy plánovitě zlepšuje materiálně 
technické vybavení pro výuku.

Vybavení školy dosahuje zatím průměrné úrovně.

ZÁVĚRY

 Finanční prostředky přidělované ze státního rozpočtu škole nepostačují, 
nedostatek je řešen zvyšováním školného.

 Zřizovatel a ředitel školy věnují vybavení školy mimořádnou plánovitou 
pozornost.

 Vybavení školy získává každý rok vyšší kvalitu. 
razítko

Podpis inspektora: Jiří Horák, prom. historik v. r.

V  Prachaticích dne 20. listopadu 1998

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne 20. 11. 1998

razítko

Podpis ředitele školy Mgr. Petr Souček v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: PhDr. Svepeš 4/12 1998 262/98
Školský úřad: ŠÚ Prachatice 4/12 1998 262/98

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

K inspekční zprávě nebyly podány připomínky.


	Efektivnost využívání finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu vzhledem k účelu jejich poskytnutí a vzhledem ke schváleným učebním dokumentům
	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti



